Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2252/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos competentes
a manutenção geral de brinquedos,
banheiros e iluminação do Parquinho
Panambi, localizado a Rua das
Rosas, nº 85, Jardim Panambi, neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizada a manutenção geral de brinquedos, banheiros e
iluminação do Parquinho Panambi, localizado a Rua das Rosas, nº 85, Jardim
Panambi, neste município.

Justificativa:

Se trata de um Parquinho Infantil antigo, sendo de total
necessidade e urgência sua manutenção geral.

O Parque Infantil se encontra com brinquedos “interditados” por
estar danificados, com banheiros inutilizados e a iluminação precária, sendo
necessárias as providências do Poder Público no sentido de uma manutenção
geral naquele Parquinho que é uma área de recreação e lazer para as crianças
e demais moradores.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 14 de julho de 2021.

Esther Moraes

-vereadora-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H0C2V6U0J2M1U6Y7
		2021-07-16T15:34:19-0300